
7280 Lunes 1 septiembre 2003 BOE núm. 209

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: N.o 127,
28/05/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros):

N.o de Orden 1 y Denominación: Acelerador
lineal monoenergético. Precio base: 1.184.000 A.

N.o de Orden 2 y Denominación: Equipamiento
control y calibración. Precio base: 39.959 A.

N.o de Orden 3 y Denominación: Gammacámara
doble cabezal. Precio base: 540.860,06 A.

N.o de Orden 4 y Denominación: Gammacámara
un cabezal. Precio base: 588.697 A.

N.o de Orden 5 y Denominación: TAC Helicoidal
multicorte. Precio base: 660.000 A.

N.o de Orden 6 y Denominación: TAC Helicoidal
multicorte. Precio base: 600.000 A.

N.o de Orden 7 y Denominación: Sala radiología
convencional digital. Precio base: 300.000 A.

N.o de Orden 8 y Denominación: Sala radiología
convencional de techo. Precio base: 140.000 A.

N.o de Orden 9 y Denominación: Sala radiología
convencional de suelo. Precio base: 88.605,47 A.

N.o de Orden 10 y Denominación: Resonancia
nuclear magnética. Precio base: 1.263.113 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 y 19 de agosto de 2003.
b) Contratista:

N.o de Orden 1 y Denominación: Acelerador
lineal monoenergético Varian Medical Systems Ibé-
rica, Sociedad Limitada. Importe: 1.284.000 euros.

N.o de Orden 2 y Denominación: Equipamiento
control y calibración Dextro Medica, Sociedad Limi-
tada. Importe: 39.959 euros.

N.o de Orden 3 y Denominación: Gammacámara
doble cabezal GE Medical Systems España, Socie-
dad Anónima. Importe: 540.860 euros.

N.o de Orden 4 y Denominación: Gammacámara
un cabezal Siemens, Sociedad Anónima. Importe:
588.697 euros.

N.o de Orden 7 y Denominación: Sala radiología
convencional digital Siemens, Sociedad Anónima.
Importe: 300.000 euros.

N.o de Orden 8 y Denominación: Sala radiología
convencional de techo Philips Ibérica, Sociedad
Anónima. Importe: 140.000 euros.

N.o de Orden 9 y Denominación: Sala radiología
convencional de suelo Radiología, Sociedad Anó-
nima. Importe: 85.060 euros.

N.o de Orden 10 y Denominación: Resonancia
nuclear magnética Philips Ibérica, Sociedad Anó-
nima. Importe: 1.248.113 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Véase contratista.

Toledo, 19 de agosto de 2003.—El Director gene-
ral de Gestión Económica e Infraestructuras, Juan
Alfonso Ruiz Molina, P. A. (Resolución de
23/07/2002), el Director general de Asistencia Sani-
taria.—&40.286.

Resolución de 19 de agosto de 2003, de la
Dirección General de Gestión Económica
e Infraestructuras del Servicio de Salud de
Castilla-La Mancha, por la que se declaran
desiertos determinados números de orden del
concurso, procedimiento abierto, para la
contratación del suministro del equipamien-
to en alta tecnología.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de Salud de Castilla-La
Mancha.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Gestión Económica e Infraes-
tructuras.

c) Número de expediente: DGEI/36/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro del equi-

pamiento de alta tecnología.
c) Lote: N.o de Orden 5 y Denominación: TAC

Helicoidal multicorte. Precio base: 660.000 A. N.o de
Orden 6 y Denominación: TAC Helicoidal mul-
ticorte. Precio base: 600.000 A.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: N.o 127.
28/05/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): Véase lote.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 12 de agosto de 2003.
b) Contratista: Declarado desierto.
c) Nacionalidad: Véase contratista.
d) Importe de adjudicación: Véase contratista.

Toledo, 19 de agosto de 2003.—El Director gene-
ral de Gestión Económica e Infraestructuras, Juan
Alfonso Ruiz Molina. P. A. (Resolución de
23/07/2002), el Director general de Asistencia Sani-
taria.—&40.287.

Resolución de 20 de agosto de 2003, del Direc-
tor General de Gestión Económica e Infraes-
tructuras del Sescam, por la que se hace
público el resultado del procedimiento nego-
ciado sin publicidad para la adjudicación
del suministro del equipamiento de la central
de esterilización del nuevo Hospital de Ciu-
dad Real.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio de Salud de Castilla-La

Mancha.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Gestión Económica e Infraes-
tructuras.

c) Número de expediente: DGEI/52/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro del equi-

pamiento de la central de esterilización del nuevo
Hospital de Ciudad Real.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 998.500,00.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 11 de agosto de 2003.
b) Contratista: Antonio Matachana, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 872.371,00 euros.

Toledo, 20 de agosto de 2003.—El Director gene-
ral de Gestión Económica e Infraestructuras, Juan
Alfonso Ruiz Molina.—&40.288.

Resolución de 20 de agosto de 2003, del Direc-
tor General de Gestión Económica e Infraes-
tructuras del Sescam, por la que se hace
público el resultado del procedimiento nego-
ciado sin publicidad para la adjudicación
del suministro del equipamiento de la cocina
del hospital Ntra. Sra. de Prado, de Talavera
de la Reina (Toledo).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio de Salud de Castilla-La

Mancha.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Gestión Económica e Infraes-
tructuras.

c) Número de expediente: DGEI/53/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro del equi-

pamiento de la cocina del hospital Ntra. Sra. del
Prado, de Talavera de la Reina (Toledo).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 550.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de agosto de 2003.
b) Contratista: Santos Profesional, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 520.000,00 euros.

Toledo, 20 de agosto de 2003.—El Director gene-
ral de Gestión Económica e Infraestructuras. Juan
Alfonso Ruiz Molina.—&40.289.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE EXTREMADURA

Resolución de la Gerencia del Área de Salud
de Coria, de 20 de agosto de 2003, por la
que se convoca concurso abierto para la con-
tratación del servicio de mantenimiento del
Hospital «Ciudad de Coria». Expediente
CSE/03/01/03/CA.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia del Área de Salud de Coria, Hospital «Ciu-
dad de Coria».

c) Número de expediente: CSE/03/01/03/CA.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de man-
tenimiento integral de edificios e instalaciones del
Hospital «Ciudad de Coria».

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Hospital «Ciudad de

Coria», Cervantes, 75, 10800 Coria (Cáceres).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros) 305.000 euros (trescientos cinco mil euros).

5. Garantía provisional: 6.100 euros (seis mil
cien euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia del Área de Salud de
Coria, Hospital «Ciudad de Coria».

b) Domicilio: Cervantes, 75.
c) Localidad y código postal: Coria 10800.
d) Teléfono: 927 14 92 00.
e) Telefax: 927 14 92 10.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 20 de octubre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): CSE/03/01/03/CA grupo O, subgru-
po 1, categoría C.


